
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 54 

заочного голосования членов Правления Национальной палаты 

предпринимателей Республики Казахстан «Атамекен» 

 

г. Нур-Султан «12» августа 2021 года 

 

Правление Национальной палаты предпринимателей Республики 

Казахстан «Атамекен» (далее – Национальная палата) провело заочное 

голосование об аккредитации ОЮЛ «Саморегулируемая организация 

«Казахстанская ассоциация строительной отрасли» и об одобрении дополнений в 

персональный состав отдельных Комитетов Президиума Национальной палаты.  

 

Правление РЕШИЛО: 

 

2. «Об аккредитации ОЮЛ «Саморегулируемая организация 

«Казахстанская ассоциация строительной отрасли» и об одобрении 

дополнений в персональный состав отдельных Комитетов Президиума 

Национальной палаты». 

 

В соответствии с пунктом 9 Правил аккредитации и квалификационным 

требованиям к аккредитации ассоциаций (союзов), саморегулируемых 

организации в сфере предпринимательской деятельности в системе 

Национальной палаты, утвержденных решением Президиума Национальной 

палаты от 13 мая 2016 года (Протокол № 11), пунктом 16.16. Устава 

Национальной палаты, Правление РЕШИЛО: 

1. Аккредитовать в Национальной палате на срок 30 декабря 2023 года 

ОЮЛ «Саморегулируемая организация «Казахстанская ассоциация строительной 

отрасли». 

1) Департаменту операционной деятельности в установленном порядке 

принять необходимые меры по подготовке свидетельства об аккредитации в 

Национальной палате. 

2. Одобрить и внести на рассмотрение Президиума прилагаемое 

дополнение в персональный состав Комитета строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Президиума Национальной палаты согласно 

приложению № 1 к настоящему протоколу. 

 

_____________________________________________________________________ 

 

 

Секретарь Правления      О. Нурпиисов 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к протоколу заочного голосования  

членов Правления Национальной палаты предпринимателей  

Республики Казахстан «Атамекен» 

от «12» августа 2021 года № 54 

 

 
Дополнение к персональному составу  

Комитета строительства и жилищно-коммунального хозяйства Президиума 

Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан «Атамекен» 

 

С правом голоса: 

 

№ Наименование ассоциации 

(союза) 

ФИО представителя 

1 ОЮЛ «Саморегулируемая 

организация «Казахстанская 

ассоциация строительной 

отрасли» 

Включить в состав Комитета: 

- Фомичева Сергея Васильевича 

 

 


